
  

    Universidad Nacional de Luján
 Departamento de
 Ciencias Básicas LUJÁN, 20 DE NOVIEMBRE 2020

VISTO: La presentación efectuada por la docente, Miriam
Antes,  en  relación  a  organizar  conjuntamente  con  la  Sociedad
Latinoamericana de Percepción Remota y Sistemas de Información
Espacial - SELPER, Capitulo Argentino, un webinar, con motivo de
la celebración de los 40 años de dicha Sociedad; y

CONSIDERANDO:
         Que tal actividad se encuadra dentro de las tareas de
extensión  y  de  formación  de  recursos  humanos  previstas  en  el
Departamento.
        Que la actividad se considera de gran importancia ya
que permitirá promover los espacios de intercambio de conocimiento
y experiencias en el ámbito del Departamento.
      Que  la  Universidad  participo  como  coorganizadora  en
distintas reuniones  con SELPER, desde el 1997 hasta el 2011
      Que  el  Consejo  Directivo  Departamental  en  su  sesión
Ordinaria del día 19 de noviembre de 2020 trató y aprobó dicha
solicitud.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL
DE CIENCIAS BÁSICAS
D I S P O N E :

ARTICULO  1°.-  APROBAR  la  realización  conjunta  con  SELPER  del
Webinar en conmemoración a los 40 años de SELPER, que se llevará a
cabo el viernes 27 de noviembre de 2020 a las 16:00  hs.        

ARTICULO 2°.- ESTABLECER que la dirección académica del Webinar
estará a cargo de Miriam Antes con la participación de referentes
nacionales  e  internacionales  en  la  disciplina,  miembros  de  la



  

    Universidad Nacional de Luján
 Departamento de
 Ciencias Básicas LUJÁN, 20 DE NOVIEMBRE 2020

Sociedad (SELPER).-

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese, cumplido, archívese.-

DISPOSICIÓN DISPCD-CBLUJ:0000177-20


